
 

1 
 

DOTAČNÍ PROGRAM PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ V ÚSTECKÉM KRAJI PRO ROK 
2024 

 
Hodnotící kritéria – podrobný popis 

 
 
1. Realizovatelnost projektu  
Hodnotitel posuzuje způsob realizace projektu. Je hodnoceno: 
- zda jsou výstupy a výsledky projektu jednoznačně specifikovány, zda jsou kvantifikovatelné, měřitelné  
- zda uvedený postup realizace (aktivity, jednotlivé kroky) má přímou vazbu na stanovený cíl projektu, na 
jeho výstupy a výsledky, zda návaznost aktivit (harmonogram) umožní plynulou realizaci projektu 
- zda je zvolený způsob realizace proveditelný 
 
Rozsah bodového hodnocení: 0 - 10 
 
2. Přiměřenost a relevance rozpočtu 
Hodnotitel posuzuje přiměřenost rozpočtu a jeho vazbu na projekt. Je hodnoceno: 
- zda je rozpočet přehledný – položky rozpočtu jsou popsány tak, že je jednoznačně zřejmý jejich obsah, 
množství, cena 
- zda jsou jednotlivé položky rozpočtu opodstatněné, mají jasnou vazbu na projekt a jeho aktivity a jsou 
nezbytné pro jeho realizaci 
- zda je respektováno pravidlo 3E (hospodárnost, účelnost, efektivnost), položky rozpočtu nejsou 
nadhodnocené, jejich výše je přiměřená z hlediska cen v čase a místě obvyklých 
 
Rozsah bodového hodnocení: 0 - 10 
 
 
3. Přínos a uplatnitelnost projektu  
Hodnotitel posuzuje, zda má projekt reálnou perspektivu uplatnění na trhu. Je hodnoceno:  
- zda má projekt potenciál uplatnit se na trhu, zda existuje poptávka 
- zda žadatel vyhodnotil nebo realisticky reflektuje konkurenci na trhu, své konkurenční výhody, silné a 
slabé stránky projektu, způsob uplatnění na trhu (zajištění odbytu, cenovou politiku, propagaci atd.) 
- přínos daného projektu pro odvětví a/nebo region 
 
Rozsah bodového hodnocení: 0 - 10 
 
4.  Udržitelnost projektu 
Hodnotitel posuzuje, zda má projekt reálnou perspektivu udržitelnosti na trhu. Je hodnoceno:  
- zda má projekt potenciál udržitelnosti na trhu 
- zda má žadatel reálnou ekonomickou, strategickou představu udržitelnosti projektu 
 
Rozsah bodového hodnocení: 0 - 10 
 
5. Specifická hodnotící kritéria 
a) žadatel – student: 0 nebo 3 body 
 
žadatel - student = student nebo žák střední školy (gymnázium, střední odborná škola, střední odborné 
učiliště), vyšší odborné školy, vysoké školy; škola vedená v seznamu ministerstva školství; prezenční 
forma studia; věk do 26 let. 
Způsob prokazování/kontroly: 
Specifické hodnotící kritérium je sledováno pouze při příjmu žádosti: 
 uvedení informace v projektu + doložení potvrzení o studiu jako přílohy k žádosti, 

 



 

2 
 

b) žadatel – absolvent: 0 nebo 3 body 
 
žadatel - absolvent = žadatel, který úspěšně ukončil své nejvyšší dosažené vzdělání maximálně 2 roky 
před podáním žádosti, nejdéle však do 30 let věku. 
 
Způsob prokazování/kontroly: 
Specifické hodnotící kritérium je sledováno pouze při příjmu žádosti: 
 uvedení informace v projektu + doložení kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  

jako přílohy žádosti, 
 

 
Maximální počet dosažitelných bodů je 43. 
 


